
UCHWAŁA NR 923/21 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

 z dnia 1 lipca 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 255/21 Zarządu Województwa Małopolskiego z 
dnia 16 marca 2021 r. w sprawie ogłoszenia konkursu pn. „MAŁOPOLSKIE OSP 
2021” w sprawie wsparcia finansowego gmin z przeznaczeniem dla jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa małopolskiego. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305), 
art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 38), w związku z art. 32 ust. 2 i 3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 869) oraz Uchwałą Nr XXXIII/432/20 
Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu 
Województwa Małopolskiego na rok 2021 (z późn. zm.), Zarząd Województwa Małopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. W załączniku pn. „Regulamin Konkursu pn. „Małopolskie OSP 2021” w sprawie 
wsparcia finansowego gmin z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu województwa małopolskiego.” do Uchwały Nr 255/21 Zarządu 
Województwa Małopolskiego z dnia 16 marca 2021 r. w sprawie ogłoszenia 
konkursu pn. „MAŁOPOLSKIE OSP 2021” w sprawie wsparcia finansowego gmin 
z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
województwa małopolskiego, wprowadza się następującą zmianę:  

§ 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Organizator przeznacza na realizację Konkursu w 2021 r. środki finansowe 
w łącznej wysokości do 3 547 306,00 zł (słownie: trzy miliony pięćset czterdzieści 
siedem tysięcy trzysta sześć złotych 00/100)”. 

2. Pozostałe zapisy Uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 



2 

 

Uzasadnienie 
 

W dniu 16 marca 2021 r. Zarząd Województwa Małopolskiego podjął Uchwałę 
Nr 255/21 w sprawie ogłoszenia konkursu pn. „Małopolskie OSP 2021” w sprawie 
wsparcia finansowego gmin z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu województwa małopolskiego, na który zarezerwowano środki 
finansowe w wysokości 2,7 mln. zł. 

W ramach Konkursu wpłynęło łącznie 264 wniosków (na część A tj. na prace 
budowlano – remontowe w remizach strażackich 129 wniosków, a na część B tj. sprzęt 
i samochody 135 wniosków). Na realizację wniosków złożonych w Konkursie, które 
spełniły wymogi formalne zarówno w ramach części A jak i części B, wnioskowana 
kwota dotacji z budżetu Województwa wyniosła łącznie 12 939 142 zł, w tym na część 
A 7 977 230 zł, a na część B 4 961 912 zł. 

W związku z dużym zapotrzebowaniem gmin na wsparcie finansowe w ramach 
konkursu „Małopolskie OSP 2021” Zarząd Województwa Małopolskiego zwiększa 
środki finansowe na realizację ww. konkursu w łącznej wysokości do 3 547 306,00 zł 
(słownie: trzy miliony pięćset czterdzieści siedem tysięcy trzysta sześć złotych 00/100). 

Realizowane zadanie wpłynie na polepszenie warunków w remizach 
strażackich, jak również na lepsze zabezpieczenie sprzętu znajdującego się 
w budynku. Ponadto, podniesie także stopień przygotowania operacyjnego jednostek 
OSP województwa małopolskiego oraz poprawi efektywność działań ratowniczych 
przy wystąpieniu miejscowych zagrożeń, w tym chemiczno-ekologicznych, 
przy wypadkach komunikacyjnych i innych zdarzeniach. Nastąpi również zwiększenie 
bezpieczeństwa mieszkańców Małopolski. 


